
o Pokrok Západu
— Ve středu odpoledne přemo MODERNŘ zařzenýsc po jezeře spatřil manželku

Pofoa Západu Auf íialiwl
iňal jej s cliránidla když vezen

byl v policejním vozetoa ústřední
stanici Když lékař obvázal jeho
rány pouze bručel a když byl

OMAHA

Dovolte nám býti vašim- i-

krPÍf íltt en nutno k°tovit oblek

lUlJlllllt n 2ak4lkn prfimérDý krejčí ani vás

neuvidí—udělá oblek podle rozkazu toho

jen oblek vám prodal Naši prodavači vezmou vám míru a

dle té vybéřou oblek kterýž vám padne Nemůžete býti ne-

spokojenými Moderní umění a pomůcky zjednodušily vše tou

měrou že různí lidé dlouzí krátcí hubení tlustí atd každý

pro sebe vlastní oblek hotoven má— není čekání neb zklamání

Rozdíl mezi námi a krejčím činí od 5 do 15 dolarů ve váš pro-

spěch obchodujete-t- i s námi

zvláštní11 ir
lil ven

letního šatstva
Aaná%áAáfcáfaáfaaAaáaááááti▼WWW WWWW Ww WWW

i
Máte neobmezený výběr nejlepších $20 a Í2250
pěkných cheviotových a worsted mužských obleků po

$1000
Mužské řio a $1250 pěaé letní obleky po $$ 00
Mužské Í350 modré serge kabáty 175
Mužské la 50 flanelové kabáty po 95
MuŽsk4 750 flanelové kabáty a kalhoty 375
Mužské $300 kalhoty 125
Mužské $350 modré serge kalhoty 175
Chlapecké $250 pěkné kalhoty 125

Máme na prodej as 350 dětských a chlapeckých
pěkných obleků pro chlapce od 13 do 19 let—snížené
ze Í750 o 1250 a $15 na I375 I500 a $750
pěkné prací plavecké obleky

"

95 ctů
a $200 prací plavecké obleky 50c a 75 ctů

Dětské 1250
Dětské I100

HÁ1BM BIOS
Velkoobchod

16tá a Dodge ul

žen byl vedrem WWebby č 1405
již 13 ul zaměstnaný ve stoce
na 31 a Emmett ul Na policejní
stanici přiveden byl k vědomí na

fež dopraven do tvého obydlí
— V době tří měsíců a sice v

květnu červnu a červenci vydáno
bylo letos městským stavebním

inspektorem bezmála 1 00 povole
ní ku stavbě obydelních stavení v

ceně asi $235120 Loni za touž
dobu vydáno bylo 53 povolení a

náklad na budovy obnášel pouze
8a335
— V sobotu vešel neznámý

dosud muž do klenotnického ob-

chodu Johna Baumera v č 306

již 16 ul mezitím co Baumer
sháněl pro něj péro k hodinkám

vyfoukl mu z tácu $60 hodinky
Ihned uvědomil o ztrátě své po-

licii a tajný Shoop objevil později
hodinky v zastavárně

— Pro týrání zvířat dostal se v

pátek za mříže i61etý Claren:e

Mclntyne a sice stalo sc tak na

Žádost vlastní jeho matky Mladík

má prý totiž zálibu v pytvání zví-

řat za živa a draniíruje prý beze

všech okolků každou kočku která
do rukou mu přijde

— Městský pokladník Henn-ing- s

skolektoval v pátek $113 49

dlužných daní od zástupce
firmy Tootle Wheeler

& Motter Mercantile Co kteráž

vzorky zboží svého v Čís 310 již
10 ul vyloženy má Firma zdrá
hala se daň onu zaplatili ana prý
dané v St-- Joseph Mo platí a

zboží ono již tam jednou odaněno

bylo leč přec jen peníze ovšem

Že pod protestem vyklopila když

Hennings zabavením zboží pohro
zil a této hrozbě své přivdáním
povozu důrazu dodal

Swan lohnson zatčen byl

předminulé pondělí pro rychlou a

bezohlednou jízdu a musel ztráviti
noc v městském vězení Druhého
dne odsouzen byl policejním soud
cem k zaplacení pokuty $1 a k

náhradě útrat soudních Téhož
dne večer zaslal do městského vě

zení zprávu že na 16 a Howard

ul ''chce jeden muž zabiti druhé-
ho" Když policejní vůz dorazil na
určené místo nebylo tam nikoho
kromě lohnsona jenž se přiznal
že pro vůz poslal jedině protoaby
se mohl svézti Byl uvězněn a ob

viněn z opilství a nepořádného
chování
— Krajané pozor! Známý a

oblíbený hostinec na 15té ulici

vedle "Creightonova Orpheum
vlastněný dříve známým Rudy
Havelkou vlastní krajan neméně

oblíbený Louis Máchal dlouhole-

tý sklepník v místě samém Hosté

zajisté že přesvědčí se že obslu-

ha u něho jest ta nejlepší neboť
každý s usměvavou tváří odchází
odtud spokojen Řízné pivko stá-

le na čepu a což ty doutníky a

likéry ty nejsou k předstiženi
Pravé plzeňské a chutný zákusek
stálena ruce Přátelé a známí

zajisté že zastaví se u něho "na
jednu" kdykoliv na cestě do mě

sta kolem místnosti jeho se ubíra-

li budou tf

— Ve středu večer odbýval vc

Washington hallu schůií spolek

prodavačů mléka v malém a po
delším rokování se usnesl na ná
sledovních cenách: Spotřebovatelé
méně než jednoho gallonu denně
musí platiti 6% centu za kvart
neb %i za 16 kvartů spotřebova
telé jednoho gallonů denně dosta-

nou za $1 osmnáct kvartů spo-

třebovatelé dvou gallonů denně
obdrží dvacet kvartů za $1 Cena

mléka ve velkém nebyla změněna

Majitelé hotelů strávních domů a

restaurantů dostanou malou sráž-

ku s cen určených pro malé

Cena půl pinty sme-

tany rovná se ceně kvartu mléka

Bude učiněn pokus aby všichni

obchodníci mlékem v městě na
usnesení toto přistoupili
— Tajemným spůsobem zmlá-

cen byl v sobotu večer téměř do
bezvědomí na 17 a Nicholas ul

mladík Elmer Vallard na 18 a

Izard bydlící Kolem 7 hod přišli
proB dva černoši se vzkazem že v

udaném místě kdosi naB čeká a

také jej tam doprovodili Sotva ie
se tam octli počal mladíka jeden
z černochů mlátiti mezitím co

druhý pozor dával zdali nikdo

nejde Vallardovi zasazeny četné

ráoy k jichž ošetření pomocí lé

kařské zapotřebí bylo Policie
domnívá se ie černoši k útoku
tomuto nějakým nepřítelem Val- -

larda zjednáni byli

— Tajemníkem rady Školní

rozeslána v pátek všem krajským
soudcům našim žádost o svolání
velké poroty jel by vyšetřila co

pravdy je na často opětovaném
tvrzeníže jisté pokuty fondu škol
nímu odevzdávány nejsou a le do

jiných nepovolaných kapes splý
vají Žádost tato jest přímým ná

sledkem známého odepření uklá
dání pravidelných pokut měsíčních

nevěstkám a držitelům domů

c kteréhožto zdroje před

kty hezkých pár tisíc dollarů do

fondu školního plynulo a kterážto

praktika administrací nynější za-

stavena byla — Kterak se žádostí

touto krajStf soudcové naloží těžko

svou a jednu s dívek šplouchající
se v prostořeoznačené lany avšak

sl Kimballovu nemohl vypátrali
Konečně k úžasu svému spatřil ji

konečně zápasící v hluboké vodě

mimo natažených lan a zároveň

zaslechl výkřik její Vrhl se

ihned do vody a jsa výborným

plavcem doplul k tonoucí dívce

právě v okamžiku když tato po
třetí se ponořila King ponořil
se do vody a ihned objevil se na

povrchu s omdlelou dívkou Do

pravil ji na břeh kdež v krátké
době přiveden k vědomí

— Štěnice jest malý tvor ale

nasouží vás že ani spát není mož-

no NejlepŠím a praktickým pro-

středkem na vyhubení štěnic a

všeho hmyzu jest "Hmyzobljce"

který vyrábí a velkou láhev za 15

centů prodává lékárník S A Be-

ránek 16 a William ul tf

— Druhá schůze státní společ-

nosti práce a průmyslu svolána

byla úředně na den 2 září Schů-

ze odbývána bude v Omaze a po
díleti se budou na ní zástupci
všech dělnických unií a spřízně-

ných společností ve státě Ve

schůzi té zvolen bude nový vý-

konný výbor a vypracován plán

pro další působnost společnosti

— Požární a policejní komise

uveřejnila ohlášku že koupi Čtyři

neb pět koní pro odbor požární
Koně ti mají míti výšku 16 pěstí a

váhu mezi 1300 a i'4oo liber

Ježto koně takoví nemohli býti

koupeni na trhu omažském dopra-

veno sem bylo pět koní z Chicaga
Požární odbor koná s nimi zkou-

šky

— Nejlepší uzeniny buřtcajk'
dostanete výhradně jen u Joseía

Nejepinského na 16 a Williams

Jest v oboru tom mistrem a žádný
jiný široko daleko ho v oboru tom

nepředčí Též i vše ostatní jest u

něho výhradně jen třídy první
vždy Čerstvé jakosti nejlepší a co

nejlepšího při tom že zaplatíte za

to co koupíte při plné váze ceny
nižší než kde jinde Zkuste to a

jinde kupovali nebudete 1 4

— Ve středu odpoledne dostavil
se do úřadovny okresního soudce

vetchý stařec Polák John Knud- -

zior provázený svěží děvou pol
skou Josie Větroskey a požádal o

povolení k sňatku- - Chvějící se

stařec uveden byl pak mladistvou
nevěstou před soudce Vinsonha- -

lera kterýž je oddal Již před
dvěma roky chtěl se Knudzior
oženiti s dívkou tou a dal jí upsati

majetek v ceně $2000 pod pod-

mínkou že si ho vezme avšak

dcera jeho pí Julie Sochová do

cílila toho že mu povoleni k sňat-

ku odepřeno na tom základě Že

dívka není plnoletá a že rozum

Knudziorův není v pořádku Na to
Knudziorovi ustanoven poruČnfk
a dívka donucena soudně k navrá

cení majetku Později podařilo
se Knudziorovi zbaviti se poruční-k- a

a získati ruku dívčinu Ženich
udal že mu jest 55 roků nevěsta

pak 20 Děti jeho však tvrdí že

mu bylo před dvěma lety když
mu ustanoven poručník 76 roků
a nevěstě nebylo tehdy ještě ani

šestnáct roků

— V sobotu odpoledne odbý
vána byla ve Washington haKu

schůze okresního ústředního vý-

boru republikánského ve kteréž
usneseno aby republikánské před-

volby za příčinou zvolení delegátů
do okresní nominační konvence

odbývány byly v pátek 27 září a

konvence následujícího dne ve 2

hodiny odpoledne ve Washington
ballu Dále usneseno Že dekegáté
do republikánské státní konvence

jež odbývána bude v Lincoln dne
28 srpna zvoleni budou v kau- -

kusech jež odbývány 'budou v

různých wardách a precinktech
večer dne 14 srpna Výkonaý
výbor oprávněn jest jmenovati
soudce a klerky pro předvolby

— K vážnému úrazu přišel v

sobotu ráno' R O Brien přesuno
vač při dráze Union Pacific Týž
stál na vrchu nákladního vozu

když pojednou narazil při přejíž-
děni tratí pouliční dráhy na elek-

trický drát Náraz byl tak prud-

ký že 0'Brien byl sražen a omrá

čen Později nalezen byl v bez-

vědomí na vrchu vozu těžce

zraněný avšak ua Štěstí žádná

kost nebyla mu zlámána

— Kdo je milovníkem chutného

žitného chleba dobrých koláčů a

rohlíků a vůbec všeho pečiva jel
do oboru pekařského náleŽÍnechť

neopomene zastavit se u Adolfa
Svobodv č 1420 William ul lí

— V sousedním Council Bluífs

přišel v pátek dopoledne na 6 ul

a 10 ave o Život Fred Robinson
u elektrické společnosti zaměstnan-

ý- Pracoval na sloupu před budo
vou McCormickovou asi 30 stop
vynokém kdyi tu nešfastoou ná
bodou tak zvaného "živého" drátu
se dotknul čehož následek ovšem

byl ten le v bezvědomí proudem

jsa zasazen k zemi se sřitil a pá
4em lebka si rozrazil Smrt dosta-
vila se v několika minutách po
dopravení do nemocnice —Pochá-

zel i Crete a zaměstnán byl a spo
lečností oni po minulých 5 měsíců

ANNUAL MEETING

inMl nastiň of tna lockbol(lrrur
Pabllahlna Co wlll ba bald on

iilMI lOtb mil t 1:00 P x t

altaaCuinpany auo-l- " fk Wn St
Sa rprM of elactluo ol a Board of

(br tba anaulnf mr and aucb

aOar fcualaaaa aa mtj ba letalljr broucbt

hamán
Bff Ma nt a praaldu n t

VAo BUBEŠ Bao'

— Ve Čtvrtek odpoledne pře-aaol-

byl na 16 a Davenport ul

vadna Francis M Blaine a jedi
mi rysalé promoci lékařské jest co

{Slévali že při Životě zachován

— Majitelé výletního parníku

jatob- Ricbtman" zažalováni v

tmaák spolkovém o náhradu

fJtvspo a jelikož doposud záruku

votnosu dvojnásobném nesložili

alesá se loď nyní v opatrování
tarUla spolkového Žaloba po-

dána Caleb Haleym kterýž loni

fH výbuchu parní trubky k úrazu

ffiíel
— Ve středu v noci navštívila

neočtkávaně policie vedená ser-

žanty Weisenbergera a Beboutem

aíkaňk hostinců a doutníkařských
bcboda a zabavila tucet pěťáko-vyc- h

automatů Též i někteří če-f-

hostinští vzpomínají nevítané

aávíaěvy té

— Otec James Callahana kte-

rý i jak známo pro domnělý únos

aaladého Cudahy-h- dosud ve vě

aeaise nalézá odepřel za téhož

yodrati záruku v obnosu (3000
lak Brezbude než že bude muset

e vězení až do října vyčkati Do-sa- d

jsou proti Callahanovi žaloby
Vě pro křivopřísahu a pro neo-ráraě- né

věznění

— V úterý oznámil dobytkářj
W Porter ze Central City policii
ztráto tobolky v níž $5595 —

15500 ve dvou poukázkách a $95

papírových penězích — se nalé-

zalo a byl si toho jist že vytrousil

p ziapsy na 10 a Farnam když

n károu "běžel Tobolka záhy

&7Í3 3slEZčua tajným policistou J

J Donahue ne však v místech

pelkš ndaných nýbrž na 15 a

Dodge u staré pošty Radost

Ptorttiovukdyž mu nález majetku

jeho telefonicky oznámen snadno

aaožao si představiti
— "Peter Cooper' klub

to sdružení odbýval ve

fttvitek schůzi v níž přijata reso-sbc- b

požadující na populistickém
výbaxu státním vyšetření zda v

letošní votbě státní nástupce gu--

Dietricha volen býti by
Někteří totiž jsou toho

aWLMedu že poděkováním se Diet-úeb- m

fiřad guvernéra byt uprázd
mha a že místo guvernér Savage

kterýž místo ono zaujal pouze jen

domjbližší volby státní k zasedá-a- i

za stolci guvernéra oprávněn
je::'-:--- --

— T& středu v noci vnikli Billy

Tyio ali's Ross a Frank McMa

ilias Tím Tuckec do salonu

Nelsona na 30 a Spauld

mg alr rozbili tam stolice stoly
a ýarf nábytek skleněné nádobí a

vsbeevšeeo se rozbiti dalonačeí
aacilcli soudky s vínem i s jinými

dksvřaamí a nechali obsah jich

vytéci černoch hasič ze stanice

i 11 nalézající se naproti hostin-

ci pceaptl Ryana a McManusa

Idyl tito vyšli na ulici a podařilo
sean zadržet! je až do příchodu

McManusovi podařilo se

ti Ryan však byl zatčen a

wrbmln Nelsonův hostinec po--
IW špatné pověsti Před něko-Ekak- ty

byl v něm policista Dan

TkaVann" zastřelen a policista
Gkwtr nebezpečně zraněn v boji

tlapou lupičů

— Ye středu kolem jedné hodí

my tamti zničena byla požárem na

5-- a Buřt stará stáj kteráž již po
ée£i dobu sousedstvu tamnímu

tana v oVu byla a ze všeho bylo

patným že o žhářství se jednalo
Zavedené vyšetřování dlouho ne

arata a výsledkem jeho bylo že

jaw! tébož dne pro podezření ze

ftdlvf panf Mary McGraw-ov- a

TťTT" Hlavním svědkem proti
aJ jes jeden soused kterýž svěd

li la krátce před půl nocí panič- -

fta ta k němu přišla a na stáj onu
ač statovala z té příčiny že man

ÍA psif tam se ženštinami špatné
gsnCsti se schází Žádala prý ho

ty clásku onu odtamtud vyhnal

tasa Se prý do rána boudu ona
TrrCL Paní McGraw ova popírá
Xjrly bývala výhrůžku podobnou

grscsia neb že' by bývala dokon

či s_S založila

— Alexander H Barker z č

K3l$ til 10 ul byl po několik

crJ vzhůru a - kdyi ve čtvrtek

Lrri rána ubíral se po viaduktu

Ck tee chtělo se mu spáti tak

í~ _Z ie osedl1 uprostřed trati

f_r:z4 dráhy a r krátké době

C Maui navxdor v sem o pfská-t- l

(trostrojfl jezdících pod via-1- "

:n Za nedlouho přihnala
: : lilií kára a vrazila do spá-- c

" i tzxto Ifastaou náhodou

i lď za chrl aidla klry Spá- -

ti tik tnIí se prud
" tam ne- -

první třídy vUmal

Fr Semerád
na rohu 16 a William ul

ftfmy Metifiv laMk stále os čepu
Pravé plieAiké a pravoTorefného pí

vovaru s ťlzné jak by smet

Vjfteřoť doutníky kořalky likéry
tleobecně známi Korbelová vfoa

Teply zilkuavk obdrí UMý vidy
Ta nejlepif a neJaollUnřJSÍ obiluha

KrajaDDm zajlAieni
PHJNw přearídfte se

Tel 2114 Fraak Seaerid

říci soudí se však že vyřízení její
ponecháno bude až do zahájení
terminu říjnového Ze soudců na-

lézají se tu totiž pouze jen soud-

cové Estelle Keysor a Dickinson

Baker a Baxter nalézají se na vý-

chodě Fawcett tráví prázdniny na

pobřeží tichomořském a Slabaugh

jest v Tecamah

— Pro strach máme již udělá-

no aŽ nás bude slunko pálit do-

jdeme si k našemu groceristu C
F Heřmánkoví 1316 na William

ulici a on nás ochladí tf

fa( ce Crettwvewv

— Liningerova obrazárna a mu-

seum otevřeny v neděli opětně
veřejnosti Místnosti zavřeny byly

po několik týdnů aby získalo se

času k umístění nových obrazů a

sbírek h jež Lin-inge- r

z nedávné cesty své po Ev-

ropě a Egyptě přivezl- -

— V sobotu v noci zatčen byl

pro opilství nepořádné chování a
nadávání Job Baird vůdce rozná-šeč- ů

lístků jimiž prohlašuje se

boykott Stage Employes' unie

proti zahradě Trocadero

— Policejní komisí nařízeno v

pondělním zasedání umístění osmi
schtánek požárních a osmi poli

cejních v odlehlejších částech mě-

sta tak aby aspoB částečná ochra

na čtvrtím těm zajištěna byla

— V pondělí večer postřelen
byl nešťastnou náhodou na 13 a

Dodge ul William Priesman ři

ditel Boston Storu
Kráčel totiž kolem hostince Russ- -

tllova právě v okamžení když

Černošský sklepník po dvou bělo-

ších kteří prý mu vyhrožovali
střelil kule však minula se cíle a

Priesmana do pravé noby zasáhla
Po dopravení raněného do ne-

mocnice seznáno že poranění jest
rázu velice těžkého a že Priesman

chromým zůstanepakliŽe dokonce
o nohu nepřijde — - Sklepník
tvrdí Že revolveru použil jedině

proto ani dva napilí běloši s noíi
v rukou na něho vrhnouti ce chtěli
Policii podařilo se ještě téhož ve-

čera oba chlapíky vypátrati a za

tknouti

K vyléčení nastuzení za den

utivejta Laxattva Bromo Qulnlne Tableta
Kaidý lékárník rátí pěníte nerjtéiMl Pod-pl-

E W n kaMíkra Kť

— V pondělí z rána zničena
částečné požárem restaurace Lau-ritse- n

& Andersona na
ul a podezření ze žhářství padlo
na posiuhu tamže Max Hummel- -

gaarda kterýž také ještě téhož
dne zatčen a v obžalobu dán —

Oheň spozorován byl policistou
Bloomem kterýž v týž as čas spo- -

zoroval zárovefi muže z uličky do

vnitř nahlížejícího a jelikož pode

zřelým mu to bylo pustil se za

ním jakmile poplašné znamení

byl dal Po delší honbě muže ono-

ho dopadnul a v zatčeoém poznán
Hummelgaard Podezření z palič-stv- í

padlo naB následkem toho že
k restauraci klíč měl a že v čase

kdy tam (pozorován ničeho k po-

hledávání tam neměl

— Krajským soudcem Keysorem

vydán byl v pondělí rozkaz soud-

ní jímž nařizuje ss maršálu poli
cie Donabue-ov- i zatknouti ne

věstky a majitele všech nevěstinců
na severní straně Capitol ave

mezi 9 a 10 ul aneb podati v

sobotu důvody proč že by tak
učiněno býti nemělo Rozkaz vy
dán na žádost jistého Nels Seiese

jemuž majitel budov oněch za po
staveni jich dlužen dosud jest a
sice opírá se o starou ordinanci
městskou kteráž nařizuje maršálo
vi každého měsíce jména všech

nevěstek a majitelů nevěstinců po

licejnímu soudci oznámíti tak aby

pokutovány býti mohly —Maršál

prohlásil Že podle rozkazu soud-

ního se zachová bude li proti
němu skutečně rozhodnuto v pří
pado tom že viik nezakročí pouze
jen proti domům na severnf straně

Capitol ave ale i proti domům

na straně druhé právě tak jako
proti všem domům na 9 ana
všech ulicích ostatních Seiese

podal prý ládost o vydání rozka
zu onoho pouze jen v té nadějí ie

majitele domů oněch k zaplacení
dlužné mu částky tím přinutí a po
licie prý se mu za kolektora ne

propůjčí
Zastaví kaief 1 odstraší aistazcií
Látali Broai-fcaiaf- a TaMata rjléfi

aa aea ajl£U aptatfta Oaaa
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— Sebevražda a pokus vraždy

při divadelní zkoušce udála se v

městě nalem v neděli dopoledne a

sice postřelena byla smrtelně paaf

obvázán a uložen na lůžko spal
lále spánek spravedlivých

- Ve ktředu dopoledne odbý
vána byla schůze okresních komi

ařo ve kteréž byla znovu přijata
resoluce kterouž změněny jsou
hranice distriktů v nichž voleni

jsou okresní komisaři Brzy po

zahájení schůze požádal předseda
Connolly komisaře Hoctora aby

zaujal křeslo předsednické To

bylo znamením republikánským
komisařům že se něco proti nim

chystá Proto komisař Harte vy
tratil se ze síně dříve než Hoctor

zaujal místo předsedy Na to dal

Connolly návrh na znovupřijetí
resoluce přijaté 19 července ježto
prý vysloveny jakési pochybnosti
ohledně zákonnosti dřívějšího jed
nání o resoluci následkem toho
že nebyli všichni členové okresní
komise schůzi přítomni Komisař
Ostrom poukázal k tomu že ná

vrh Connollyho jest nemístný
ježto resoluce ta byla již přijata a

nemůže tudíž býti přijata opětleč
by komise vzala dřívější jednání
své znovu v úvahu avšak Hoctor
náhled ten zamítl Než došlo k

hlasování dle jmen požádal
Ostrom klerka aby zanesl do zá

pisek že Harte není přítomen k

čemuž Hoctor doložil aby klerk

poznamenal též že Harte nebyl
předsedou omluven Hned na to
návrh Connollyho přijat byl třemi

proti jednomu hlasu

— Pan Antonín Křeček má ele

gantně zařízený hostinec na robu

13 a Howzrd ul a obslouží kra

jany ochotně řízným mokem z

Omaha Brew Co Výtečné likéry
a doutníky vždy v hojné zásobě
Jdete-l- i kolem neopomeňte se tam

zastaviti na jednu a jistě podruhé
nepůjdete jinam ft

— Ve čtvrtek najal si Bert
z č 2526 sev 13 ul v

Larsonově přístavišti na západním
břehu Cut-Of- f jezera na úpatí
Ames ove loďku a ve společnosti
manželky své a dvou přátel vyplul
na jezero Když urazila asi míli
dostali žízeň a proto přirazili ku

břehu a vešli do hostince kde
statečně popíjeli až do 11:30 ve

čer Když pak nastoupili v loď-

ce cestu zpáteční udělalo se

Mitchellové špatně a tato klesla
se sedadla na dno loďky Ihned
zaveslováno ku břehu načež
Mitchell manželku svou vynesl na
břeh Společníci jeho zatím

zmizeli a v brzku roznesla -- se

zpráva že Mitchel manželku jvou
omámil a že tato nejspíše zemřela
Za nedlouho dostavila se namísto
na která položil Mitchell domněle
mrtvou choť svou policie avšak

vzdor všemu pátrání nepodařilo
se jí mrtvolu nalézti Teprvé
druhého dne zjištěno že pí
Mitchellová ulovila si v hostinci

notnou opici jež ji konečně pře
mohla

— V pátek ve 2:15 ráno zniče
na byla požárem stáj nalézající
se za kovárnou Edwarda Allenač
314 sev 16 ul Stáj ta náležela
j- - J Brownovi a najmutou ji měl

Max Vmtrcsb Vsntroub spal na
zadní porči a když se probudil
bylo již pozdě na zachránění ně-

jakého majetku Přišel o tři koně

pět koňských postrojů a zásoby
sena a píce

- Škodu svou odha-

duje na $400 pojištěn byl pouze
na $200 Příčina ohně není zná

a

— Po dlouhém odkládání vy

pracována byla konečně zvláště

zjednaným právníkem výsada pro
Omaha Suburban Railway and

Traction Co kterou okresní ko

misaři hodlali nabfdnouti podni
katelům dráhy oné Podmínky
za kterýchž výsada ta měla býti

'společnosti udělenajsou ale tako
vého druhu že právní zástdpce
společnosti té se vyjádřil že pod
nikatelé dráhy nemohou na ně

přistoupiti Zejména prý nelze

přistoupit! na to aby společnost
do šesti měsíců předložila komi

sařúm nárysy a výměry zamýšle
ných trati dráhy a jestliže tyto ko

misaře neuspokojí má býti výsada
odvolána Dále prý zapovězeno
jest společností položití tratě na

kterékoliv veřejné cestě kde jsou
již tratě kterékoliv jiné pouliční

dráhy položeny aneb přípravy ku

stavbě učiněny Tím stává prý

pro novou společnost nebezpečí
že Omaha Street Railway Co

může zatím navézti stavební mate
riál na všechny cesty na nichž by
nová společnost chtěla tratě polo-

žití Dále prý nelze přistoupiti
na podmínku aby během jednoho
roku postavila společnost deset
mil každé zamýšlené linie a vůbec

prý doba dvou roků aa zbudování
celého systému jest příliš krátká
Konečně prý výsada ta udělena

jest společnosti pouze na 25 let a

jest velice pochybno zdali podnik
ten v době té může se vyplácet!

— Ve čtvrtek večer vyjel si G

C King řiditel jednoho zdejšího
restaurantu a chotí svou a dvěma

její přítelkyněmi na jezero Bia- -

nawa aby se vykoupali Kdyi
King vyšel z toopelny byly jž
lefiiioy v jezeře RoeLUJaavi

r

velkv vfnrodei

se šatstvem

Naproti poště
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Meyera Balduffa Fullerově lákarnt
10 Doualaaul
neprodávají

E H ODELL řiditel
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že pomstu svou dokonal obrátil
Brookse zbraB proti vlastoím
prsoum a dobře mířenou ranou
Životu svému konec učinil Pora
nění paní Lighthawkové prohlá
šeno vážným neboť kule prošla
pravým křídlem plic raněná dána
v opatrování do nemocnice Clark- -

sonovykdež po prozkoumání rány
prohlášena naděje že při životě
zachováni bude

--— Poslední čas poplašeni byli
krajané zprávou Že Hl Úřadovna
Dřevařů Světa zvýší poplatky čle-

nů a mnozí byli jisti že poplatky
zvýšeny budou na jednou tak vel-

kou výši jak aŽ posud byly Stra-

chy jejch ala byly neoprávněné
neboť jak jsme se sami přesvěd-
čili poplatky zvýšeny byly jenom
velice málo tak že každý s nimi
spokojen bude Poplatky zvýšeny
byly pouze členům starým při-

stouplým před prvním zářím 1899
Jsme přesvědčeni Že každý Dře
val se zvýšením bude spokojen
neboť jest to ten nejlepší prostře
dek jakého se vyšší úřadovna
mohla uchopili aby spolek ten
učinila jedním z nejlepších v celé
Americe

Chamberlain's Colic Cholera
and Diarrhoea Reroedy má světo-
vou pověst pro svou úspěšnost
Nikdy nechybí a jest příjemným a
bezpečným k užívání Na prodej
u všech lékárníků

"Lake Manawa"
sCouncil Blufís Iowafl

Teet t atjktéf itljlí Ittii sista ▼ okol
Dalbey-er- a koncertní hudUa zjednána pre letoíní séionu
Volné koncerty každé odpoledne a vefer

DITT-AJDI-- O

Loďky koupání chytání 17b baďn penŠtěa je každé aeděle odpoledne

Lístek t Omalt y a plí i se vstupem do parku 3j etů

1

Utkjr na urode) ol chodí Moriti

li Nebrualca Mes enReraod EipnwCo
uniay iptieCDi na aaracn poulicoicb
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"Vázací motouz
Zaručený' proti hmyzům napouštěný ze Standard neb

Sisalu motouz při 50 lib nyéc při 1000 lib po 8c libra
Obnos musí být přiložen objednávce Pamatujte že za-

ručujeme tento motouz co nejlépe proti hmyzům připravova-ný- -z

nejlepšího Standard a Sisalu Nekupovali jsme zásoby
až tehdy kdy cena byla nejoižší a proto můžeme je prodá-
vali za levnější cenu než kde jinde tf

LiocblD KcpplT Co Faraers Snpply áss'd

Miilie Lighthawková na prknech
co Millie Allenová známá a sebe
vrahem stal se Tbad Brookse
zaměstnáním barvíř Brookse byl
velkým ctitelem pí Lightbawkové
a když tato poslední dobou jinému
muži náklonnost svou projevovati
počala vyhrožoval jí několikráte
ie se světa ji í sebe sprovodí —

Lighthawková byla také spisova-
telkou seosačoícb kusů a právě
připravovala se k provozování
"Arizonskébo bandity v sukních"
v kterémžto kusu ovšem sama
hlavní roli hrála Brookse dostal
úlohu milionáře do hrdinky kusu
zamilovaného soupeř jeho pak
Bert Adams měl hráti - filobu

tajného policisty kterýž v posled
ním jednání hrdinku před smrtí
zachrání a tím srdce 1 ruku její si
získá Zkouška odbývána v neděli

dopoledne v strávním domě na 13
ul a Capitol ave a kdyi k závě-

rečnému výstupu došlo protesto-
val Brookse proti příliš opravdo-
vému miliskování a když protesty
jeho zuřivými se staly byl jedno-
duše z pokoje vyhozen Za chvíli
se vrátil a pod záminkou le za-

pomenutý nějaký kus obleku vzíti

si chce do světnice kdei zkouška
odbýváas vstoupil Sotva ie tak
učinil bylo mu

řečeno by se klidil ana vícekráte
viděli si ho nepřeje Odpovědí aa
to byla jí ráoa z revolveru kterou
k zemi sražena byla V domnění


